

بسم الله الرحمن الرحيم

یکی از اون منابع رزق و روزی که خدای متعال به واسطه اون تامین نیاز می کنه از ما و در فرهنگ قرآن بهش اشاره شده و فضله از جانب خدای متعال در واقع هست یعنی خدا دایره وسیع تری از نیازهای ما رو به نحو متنوع تری تامین می کنه نیازهامون رو، که ازش تعبیه کردیم به ابتغاء از فضل خدا از فضل خدا طلبیدن یکی از منابع در نگاه قرآن دریاست. دریا کلیده رزق روزی است کلید پیشرفته کلید بهره مند یه. (کلید) کلید توسعه است توسعه زندگيه بدون دریا آبادانی نخواهد بود در سوره مبارکه جائیه آیه دوازده می فرماید «**الله الذی سخر لکم البحر**» خدا بود که دریا رو تسخیر شما که این واقعا نعمت عجیبی است. این آب فراوان این جور در خدمت انسان انسان می تونه به دریا بره خب این آب فراوان غرق می کنه آدم رو. خیلی سخته بهره بردن از این حالا یه وقتی در قرآن می فرماید من یه اسب چموش رو رام شما کردم خب اونم امر عجیبی است که این اسب یا این شتر با این قدرت با این توانمندی را در خدمت این انسان ولی عجیب تر از رام بودن اسب و شتر رام بودن دریاست این دریای وسیع با این عمق فراوان این جور رام در برابر انسان. انسان می تونه ازش بهره ببره این از آیات خداست می فرماید تسخیر کردم «لتجری الفلک فیه بامر» کشتی روی این دریا حرکت می کنه واقعا خیلی عجیبه که کشتی یه تیکه چوب رو این آب سوار می شه و حرکت می کنه تو این آب فرو نمیره. این از آیات الهی است کشتی حرکت می کنه هم سفر می کنه هم به واسطه کشتی و قایق از تو دل دریا استخراج می کنه از آیات عجیب خدای متعال به امر خدا کشتی در دریا حرکت می کنه. همینکه طوفان ها و موج ها این دریا رو غالباً غرق نمی کنه مگر موارد استثنا خودش خیلی عجیبه تازه اونم چه بسا اون جاها برای این باشه

خدای متعال میفرماید دیگه اون قدر فکر نکنین که همیشه این شکلی من اراده کنم این طوفان ها و این امواج شماها رو غرق می کنین بفهمید دریای روم داره دیگه انقد همیشه در خدمت شما بوده یادتون نره که بابا این دریا این شکلی ها این طوفان و موج می تونه غرق بکنه ولی در عین حال مسافت های طولانی چند هزار کیلومتری رو با دریا طی می کنید میرید برمی گردید هیچی نمی شه. حالا الان این کشتی فقط لزومی کشتی روی دریا نیست کشتی زیر دریا هم داریم ما زیر دریایی هم داریم که در خدمت منافع بشره تا اون اعماق میره استخراج می کنه که حالا در آیات دیگه ای هستش بهش میپردازم ان شاء الله « **و ابتغوا من فضله** » من دریا رو تسخیر شما کردم که روزی تون رو باهاش توسعه بدین کسب و کار کنید یه نکته هم این جا همیشه بهش پرداخت کشوری که دریا داره واقعا باید کشور پیشرفته و متنعم باشه و واقعا عذر قابل قبولی نیست که کشوری دریا داشته باشه ولی از جهت اقتصادی بلنگه. خب مثلا نعمت های فراوانی مرتبط به دریاست نفت گاز انرژی اینا معمول مرتبط به دریاست. خود حمل و نقل شما دیدید انصارالله یمن بلایی رو سر آمریکا و اسرائیل آورد کشتی های این ها نمی داشت عبور بکنه چه فشار اقتصادی اومد هم به آمریکا هم به اسرائیل. دریا خیلی مهمه تجارت خیلی مهمه واردات و صادرات بخش عمده اش از طریق دریاست. حتی بعضی وقتا در دریا تو خود این کشتی ها کار کارخونه در واقع انجام میشه بعضی چیزها رو توی دریا روی کشتی می سازند یعنی این جنس از اون مبدائی که حرکت می کنه تا مقصد از این زمان این حرکت استفاده می کنن تو خود کشتی خیلی بخش هاش تولید میشه و ساخته میشه خب خدای متعال دریا رو زمینه این روزی قرار داده از این نعمت باید استفاده کرد اگه از این نعمت استفاده نکرد عذری نیست که بگیم ما رزق مون کم بود نه ما بی



عرضه بودیم ما تلاش نکردیم ما استفاده نکردیم یه مملکتی یه کشوری مثل کشور ما بالا دریا پایین دریا همچی نعمتی بالا دریای مازندران پایین خلیج فارس این نعمت بزرگ با این ظرفیت و امکانات فراوان این چیزایی که باید استفاده کرد اینا برای رونق اقتصاد و تامین زندگی ماست. در آیه چهارده سوره مبارکه نحل می فرماید که من این دریا رو تسخیر شما کردم ازش گوشت تازه بخورید «لتاکلوا منها لحما طریا» گوشت تر و تازه از این دریا استخراج میشه هم مرغ دریایی هم ماهی میشه گوشتش رو استفاده کرد «تستخرجوا حلیة تلبسونها» از این دریا زیورآلات استفاده می کنین درمیارید دور و گوهر در میارید همه تو دل دریاست خب یه کشوری مثل بحرین که پهلوی بخشیدش و این نعمت بزرگ رو از این مملکت محروم کرد معدن مرواریده. از این دریا از این خلیج استفاده می کنه مروارید استخراج می کنه اینم یه زمینه توسعه اقتصادی و گشایش «و تری الفلک مواخر فیه» کشتی ها رو می بینین که می شکافند و میان جلو از چپ و راست حرکت می کنن «و لتبتغوا من فضله» این دریا رو دادم که ازش استفاده کنیم آیات دیگه هم هست که انشا الله جلسات بعد عرض خواهیم کرد و صلی الله علی سیدنا محمد و آله الطاهیرین